



TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Odontológico destinado a manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos – CEO/R, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. A presente contratação justifica-se na necessidade de suprir a demanda do Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos – CEO/R, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte-CPSMJN, visando um melhor atendimento dos serviços aos seus pacientes.

2.2. As aquisições desses itens são necessárias para a realização de diversos tratamentos odontológicos, sendo tais produtos/materiais imprescindíveis e essenciais para o atendimento dos usuários dos municípios consorciados, objetivando ampliar assim os serviços disponibilizados para atender a demanda do Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos – CEO/R.

2.3. JUSTIFICATIVA DA DISTRIBUIÇÃO POR LOTE: O não parcelamento do objeto em itens, nos termos do art. 23, §1º, da Lei nº 8.666/93, nesse caso se demonstra técnica e economicamente viável, já que cada lote foi feito conforme natureza/características de cada objeto, e não tem finalidade de reduzir o caráter competitivo da licitação, visa tão somente assegurar a gerência segura da contratação, e principalmente, assegurar não só a mais ampla competição necessária em um processo licitatório, mas também atingir a sua finalidade efetivamente que é a de atender a contento as necessidades da Administração Pública.

2.3.1. Haja também que a licitação por itens, isolados exigirá elevado número de processos licitatórios/disputas, onerando o trabalho da administração pública, sob o ponto de vista do emprego de recursos humanos e da dificuldade de controle colocando em risco a economia de escala, celeridade processual, eficiência, por fim, perda da não consecução dos fins desejados e comprometendo ainda mais a seleção da proposta mais vantajosa para a administração, nos termos do acórdão nº 5301/2013 – segunda câmara TC 009.965/2013-0 TCU, relator Ministro-substituto André Luis de Carvalho, 3.9.2013.

2.3.2. A escolha da divisão dos itens em lotes justifica-se em virtude das características dos materiais, eficiência na fiscalização dos contratos e pela celeridade na conclusão de seu processo licitatório.

3. DA MODALIDADE, CRITÉRIO DE JULGAMENTO, E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E MODO DE DISPUTA

3.1. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO.

3.2. Critério de julgamento: **MENOR PREÇO POR LOTE (COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTAS RESERVADAS E EXCLUSIVAS PARA ME, EPP E MEI).**

3.2.1. Para o cumprimento do disposto no art. 47 da Lei Complementar 147/14, a administração pública:

I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos lotes de contratação cujo valor seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014)

III - deverá estabelecer, em certames para aquisição de Material de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

3.2.2. Para os lotes **AMPLA CONCORRÊNCIA** poderá participar toda e qualquer Empresa que atenda o exigido no Edital e seus anexos.

3.2.3. Para os lotes **COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI**, somente poderão participar Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais – MEI.

3.3. **OS QUANTITATIVOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO ESTÃO DIVIDIDOS DA SEGUINTE FORMA:**

3.3.1. PARA COTAS - A DIVISÃO COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA) X COTA RESERVADA – A Cota Principal (ampla concorrência) corresponde a 75% (setenta e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinados à participação dos interessados que atendam aos requisitos do edital e a Cota Reservada aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) destinado à participação exclusiva das Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais – MEI, sem prejuízo da sua participação na cota principal;

3.3.2. Para a Cota Principal (Ampla Concorrência) poderá participar toda e qualquer Empresa que atenda o exigido no Edital e seus anexos.

3.3.3. Para a Cota Reservada e Cota Exclusiva só poderão participar Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais – MEI.

3.4. Especificação dos Lotes:

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO USO GERAL (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	PACOTE	R\$ 8,68	R\$ 156,24
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO DONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE) SERINGA DE 2,5ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	54	SERINGA	R\$ 8,93	R\$ 482,22
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	FRASCOS	R\$ 20,48	R\$ 368,64
4	AGULHA GENGIVAL CURTA - PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	90	CAIXA	R\$ 59,17	R\$ 5.325,30
5	AGULHA GENGIVAL LONGA - PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$ 59,17	R\$ 532,53

6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 1L. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	FRASCO	R\$ 18,67	R\$ 168,03
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1L. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	150	PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 2.392,50
8	ALGODÃO EM ROLETES - PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	218	PACOTE	R\$ 4,17	R\$ 909,06
9	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA -DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	18	CAIXA	R\$ 20,48	R\$ 368,64
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4%-COM VASOCONSTRICTOR DE EPINEFRINA 1:100.000. ACONDICIONADO EM TUBETE DE CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 TUBETES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	90	CAIXA	R\$ 214,13	R\$ 19.271,70
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%SEM VASOCONSTRICTOR - EM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	CAIXA	R\$ 136,48	R\$ 818,88
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1.100.000 PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA LISTA DE ENTREGA	3	CAIXA	R\$ 206,98	R\$ 620,94
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2%COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA -1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	218	CAIXA	R\$ 201,48	R\$ 43.922,64
14	ANESTÉSICO TÓPICO - À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	FRASCO	R\$ 11,38	R\$ 102,42
15	ANTI-SÉPTICO BUCAL - GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 PORCENTO + 0,5 PORCENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	FRASCO	R\$ 40,95	R\$ 737,10

16	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH- C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES EINSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	FRASCO	R\$ 20,18	R\$ 181,62
17	AVENTAL BRANCO MANGA LONGA 40GR PCT/10 - COMPOSIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL, É INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO, SÃO CONFECCIONADOS POR PROCESSO DE COSTURA "OVERLOQUE". NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POSSUI TAMANHO ÚNICO. É INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40GR (GSM) APROXIMADAMENTE. FECHADO COM COSTURAS OVERLOK EM TODO O PERÍMETRO. FECHAMENTO COM TIRAS COM MANGAS LONGAS QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. NÃO ESTÉRIL.	660	PCT	R\$ 113,72	R\$ 75.055,20
18	BICARBONATO DE SÓDIO - INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DE PLACAS BACTERIANAS, DEVIDO SEU ALTO GRAU DE PUREZA E POR POSSUIR GRANULAÇÃO EXTRA FINA, PROPORCIONA JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO. USADO COMO UM ABRASIVO DE ALTA PUREZA. SABOR MORANGO. GRANULOMETRIA SUPER FINA. VALIDADE 2 ANOS EMBALAGEM COM 250G.	9	FRASCO	R\$ 18,22	R\$ 163,98
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO- KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$ 74,98	R\$ 374,90
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO- FRASCO CONTENDO LÍQUIDO PARA MANIPULAÇÃO DO PÓ DE IONOMERO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	FRASCO	R\$ 36,42	R\$ 5.208,06
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO- FRASCO CONTENDO PÓ COM DOSADORES NA COR A2.5. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	FRASCO	R\$ 43,22	R\$ 6.180,46
22	CUNHA ODONTOLÓGICA- MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	FRASCO	R\$ 19,30	R\$ 38,60

23	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA -OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 3%, PH 4. SERINGA DE 3ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	3	KIT	R\$ 65,98	R\$ 197,94
24	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL- 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EMCAIXA COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 460,57	R\$ 1.381,71
25	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO- DESCRIÇÃO DO PRODUTO: VELOCIDADE RÁPIDA. PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR: CÁRIES, LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO ÓSSEA, TRATAMENTO DE CANAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 PELÍCULAS; COR: ROXO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	CAIXAS	R\$ 296,82	R\$ 2.671,38
26	FIO DENTAL- ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLOCOM 100 METROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	38	FRASCO	R\$ 6,83	R\$ 259,54
27	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA- INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COM RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. DISPOSITIVO MECÂNICO COM A FINALIDADE DE CONFERIR AO MATERIAL RESTAURADOR A ANATOMIA NATURAL DO DENTE, ALÉM DE PROTEGER DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL; DISPONÍVEL EM DUAS LARGURAS, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO; ESPESSURA DE 0,05MM; MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL; ESPESSURA MAIS FINA DO MERCADO; REGISTRO NA ANVISA 10291220047.5M FITA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM. EMBALAGEM CONTENDO 1ROLO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	4	ROLO	R\$ 2,50	R\$ 10,00
28	FIXADOR PARA RAIOS-X- COMPOSTO DE ÁGUA 80- 85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO; PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARAFAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML. PRODUTO COMVALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	8	FRASCO	R\$ 17,65	R\$ 141,20
29	FLUOR GEL USO ODONTO -TIPO ACIDULADO A 1,23 %, TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$ 6,63	R\$ 33,15
30	FLUOR GEL USO ODONTO -TIPO NEUTRO 2 %, TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGOOU TUTTI-FRUTI. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$ 6,63	R\$ 33,15

31	GÁS BUTANO REFINADO -DESODORIZADO COM VÁLVULA IMPORTADA EM 400ML EM VASILHAMEDE 209G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	FRASCO	R\$ 38,17	R\$ 5.458,31
32	GAZE EM COMPRESSA -HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EMTECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRASCOM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	75	PACOTE	R\$ 18,02	R\$ 1.351,50
33	GORRO DESCARTAVEL FEMININO - CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADEDE VENTILACAO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	90	PACOTE	R\$ 43,22	R\$ 3.889,80
34	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15- CAIXA COM 100 UND - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DEREBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃOAO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EMEMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA, TIPO DA ESTERILIZARÃO E PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$ 61,42	R\$ 552,78
35	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15C- CAIXA COM 100 UND - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃOAO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL,EMEMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE ENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA,DATA, TIPO DA ESTERILIZARÃO E PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	36	FRASCO	R\$ 61,42	R\$ 2.211,12
36	LUBRIFICANTES DE CANETA PARA ALTA E BAIXAROTAÇÃO EM SPRAY -PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. FÁCIL APLICAÇÃO. A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO.FISPO Nº: 393/10. EMBALAGEM COM 200 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 47,57	R\$ 856,26
37	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL- SEM PÓ - CAIXA COM 100 LUVAS TAMANHO PEQUENO COMPRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	CAIXA COM100 UND.	R\$ 144,73	R\$ 2.605,14

Handwritten signature

38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL- TAMANHO EXTRAPEQUENO -EM LÁTEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	263	CAIXA COM100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 48.939,04
39	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE -EM LÁTEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	CAIXA COM100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 26.609,44
40	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO; EM LÁTEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	CAIXA COM100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 26.609,44
41	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; EM LÁTEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	435	CAIXA COM100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 80.944,80
42	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,0CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COMALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICOHIPOALERGENICA. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2700	PAR	R\$ 3,92	R\$ 10.584,00
43	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,5CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COMALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO COM VALIDADE SUPERIOR 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	750	CAIXA	R\$ 3,92	R\$ 2.940,00
44	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 50UN. COM ELÁSTICO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; SOLDA POR ULTRASSOM; CORBRANCA; PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	375	UNIDADES	R\$ 62,03	R\$ 23.261,25



45	MÁSCARA N95 - BICO DE PATO -DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DESENVOLVIDA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, CIRURGICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS DE ANÁLISECLÍNICAS/ PATOLÓGICAS OU EM OUTRAS SITUAÇÕES EM QUE HAJA A EMISSÃO DE PARTÍCULAS OU VAPORES NOCIVOS. PRINCIPAISCARACTERÍSTICAS: NÃO ESTÉRIL, POSSUI 6 CAMADAS, SENDO: DUAS CAMADAS DE MELTBONDED (FILTRO PROTETOR); 1 CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED AZUL (ESTÉTICA); 1 CAMADA INTERNA DE SPUNBONDED BRANCO (CONFORTO); 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE SPUNBONDED (SEPARADOR DOS FILTROS) E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FELTRO (SUSTENTAÇÃO), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1125	KIT	R\$ 6,83	R\$ 7.683,75
46	PASTA PARA POLIMENTO- E ACABAMENTO DERESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS; EM SERINGACOM APROX. 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE UMA PASTA DE GRANULACAO FINA.PRODUTO COM VALIDADEGRANULACAO FINA PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	3	FRASCO	R\$ 27,82	R\$ 83,46
47	PASTA PROFILÁTICA -COM FLÚOR E PEDRAPOMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	FRASCO	R\$ 17,82	R\$ 160,38
48	PEDRA POMES -EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO100G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	SERINGA	R\$ 4,82	R\$ 43,38
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS.MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICACOM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 748,80
50	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS,MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICACOM TAMPA FIXADA AO CORPO. CONTEÚDO DE 4G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 748,80

51	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES- FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME, MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS,MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE DE 4G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 374,40
52	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85- 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA	9	FRASCO	R\$ 41,60	R\$ 374,40
53	PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	8	FRASCO	R\$ 15,95	R\$ 127,60
54	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- KIT COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÉIS E CASULO. (BASE DE RESINABISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETRACRÍLATO(TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$ 38,17	R\$ 190,85
55	SERINGA DESCARTÁVEL (20ML) COM AGULHA- É UTILIZADA PARA INJEÇÕES INTRAMUSCULARES, INTRADÉRMICAS E INTRAVENOSAS NO QUE DIZ RESPEITO À COLETA DE SANGUE, INJEÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS, ASPIRAR FLUIDOSCORPÓREOS ENTRE OUTROS; CILINDRO TRANSLÚCIDO EM POLIPROPILENO; ÊMBOLO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL (304 OU ISO 7153-1); RETENTOR HERMÉTICO, QUE GARANTE SUA VEZ DESLIZAMENTO DENTRO DO CILINDRO; CONECTOR TIPO LUER SLIP (CENTRAL E LATERAL); ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILITROS, DE FÁCIL LEITURA E DOSAGEM EXATA DAS SOLUÇÕES; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS; CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	8	CAIXAS	R\$ 125,10	R\$ 1.000,80

[Handwritten signature]

56	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA- É UTILIZADA PARA INJEÇÕES INTRAMUSCULARES, INTRADÉRMICAS E INTRAVENOSAS NO QUE DIZ RESPEITO À: COLETA DE SANGUE, INJEÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS, ASPIRAR FLUIDOS CORPÓREOS ENTRE OUTROS; CILINDRO TRANSLÚCIDO EM POLIPROPILENO; ÊMBOLO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL (304 OU ISO 7153-1); RETENTOR HERMÉTICO, QUE GARANTE SUA VE DESLIZAMENTO DENTRO DO CILINDRO; CONECTOR TIPO LUER SLIP (CENTRAL E LATERAL); ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS, DE FÁCIL LEITURA E DOSAGEM EXATA DAS SOLUÇÕES; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS; CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; TAMPÃO PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	38	CAIXAS	R\$ 65,98	R\$ 2.507,24
57	SOBRELUVA -INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROPRIADA PARA USO EM LABORATÓRIOS E SETORES MÉDICO HOSPITALAR DEVIDO A SUA ALTA SENSIBILIDADE, MACIEZ, E RESISTÊNCIA. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	8	PACOTE	R\$ 34,27	R\$ 274,16
58	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA- À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	4	FRASCO	R\$ 22,67	R\$ 90,68
59	SUGADOR USO ODONTO- EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM_(+10MM). PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	203	PACOTE	R\$ 11,08	R\$ 2.249,24
60	TIRA DE AÇO ODONTO- TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 120MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	PACOTE	R\$ 10,58	R\$ 52,90
61	TIRA DE AÇO ODONTO- TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	PACOTE	R\$ 10,58	R\$ 52,90

8

62	TIRA DE LIXA USO ODONTO- MEDINDO COMPRIM 17MM (ENTRE 15- 19MM); LARG 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURACOES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSICAO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO; PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	PACOTE	R\$ 10,73	R\$ 53,65
63	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO- PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C. 120MM (100 A 140 MM); L (9,5 A 11MM); ESP. 0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	PACOTE	R\$ 3,22	R\$ 16,10
64	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE- PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DEVERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	2	FRASCO	R\$ 26,87	R\$ 53,74

R\$ 421.807,84

LOTE 02 MATERIAL ODONTOLÓGICO USO GERAL (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	PACOTE	R\$ 8,68	R\$ 52,08
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE) SERINGA DE 2,5ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	SERINGA	R\$ 8,93	R\$ 160,74

[Handwritten signature]

3	<p> AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS AESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURACOES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	6	FRASCOS	R\$ 20,48	R\$ 122,88
4	<p> AGULHA GENGIVAL CURTA -PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	30	CAIXA	R\$ 59,17	R\$ 1.775,10
5	<p> AGULHA GENGIVAL LONGA -PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA </p>	3	CAIXA	R\$ 59,17	R\$ 177,51
6	<p> ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 1L. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	3	FRASCO	R\$ 18,67	R\$ 56,01
7	<p> ÁLCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	50	PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 797,50
8	<p> ALGODÃO EM ROLETES -PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA </p>	72	PACOTE	R\$ 4,17	R\$ 300,24
9	<p> ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA -DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA </p>	6	CAIXA	R\$ 20,48	R\$ 122,88

10	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4%-COM VASOCONSTRICTOR DE EPINEFRINA 1:100.000. ACONDICIONADO EM TUBETE DE CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 TUBETES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	30	CAIXA	R\$ 214,13	R\$ 6.423,90
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%SEM VASOCONSTRICTOR - EM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL.CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	CAIXA	R\$ 136,48	R\$ 272,96
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1.100.000 PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA LISTA DE ENTREGA	1	CAIXA	R\$ 206,98	R\$ 206,98
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2%COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA -1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL.CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	72	CAIXA	R\$ 201,48	R\$ 14.506,56
14	ANESTÉSICO TÓPICO - À BASE DE BENZOCAÍNA20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$ 11,38	R\$ 34,14
15	ANTISSÉPTICO BUCAL - GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 PORCENTO + 0,5 PORCENTO FLUORETO DE SODIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECCAO CARIOGENICA, GENGVITE; SOLUCAO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	FRASCO	R\$ 40,95	R\$ 245,70
16	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH- C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES EINSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$ 20,18	R\$ 60,54
17	AVENTAL BRANCO MANGA LONGA 40GR PCT/10 - COMPOSIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL, É INTEIRAMENTE CONFECIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO, SÃO CONFECIONADOS POR PROCESSO DE COSTURA "OVERLOQUE". NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POSSUI TAMANHO ÚNICO É INTEIRAMENTE CONFECIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40GR (GSM) APROXIMADAMENTE. FECHADO COM COSTURAS OVERLOK EM TODO O PERÍMETRO. FECHAMENTO COM TIRAS. COM MANGAS LONGASQUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. NÃO ESTÉRIL.	220	PCT	R\$ 113,72	R\$ 25.018,40

Handwritten signature

18	BICARBONATO DE SÓDIO -INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DE PLACAS BACTERIANAS, DEVIDO SEU ALTO GRAU DE PUREZA E POR POSSUIR GRANULAÇÃO EXTRA FINA, PROPORCIONA JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO. USADO COMO UM ABRASIVO DE ALTA PUREZA. SABOR MORANGO. GRANULOMETRIA SUPER FINA. VALIDADE: 2 ANOS. EMBALAGEM COM 250G.	3	FRASCO	R\$ 18,22	R\$ 54,66
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO- KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 74,98	R\$ 74,98
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO- FRASCO CONTENDO LÍQUIDO PARA MANIPULAÇÃO DO PÓ DE IONOMERO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	47	FRASCO	R\$ 36,42	R\$ 1.711,74
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO- FRASCO CONTENDO PÓ COM DOSADORES NA COR A2,5. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	47	FRASCO	R\$ 43,22	R\$ 2.031,34
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA -OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 3%, PH 4. SERINGA DE 3ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	KIT	R\$ 65,98	R\$ 65,98
23	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO- DESCRIÇÃO DO PRODUTO: VELOCIDADE RÁPIDA. PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR: CÁRIES, LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO ÓSSEA, TRATAMENTO DE CANAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 PELÍCULAS; COR: ROXO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	CAIXAS	R\$ 296,82	R\$ 890,46
24	FIO DENTAL- ENCERADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	FRASCO	R\$ 6,83	R\$ 81,96

[Handwritten signature]

25	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA- INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COM RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPOSITIVO MECÂNICO COM A FINALIDADE DE CONFERIR AO MATERIAL RESTAURADOR A ANATOMIA NATURAL DO DENTE, ALÉM DE PROTEGER DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL; DISPONÍVEL EM DUAS LARGURAS, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO; ESPESSURA DE 0,05MM; MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL; ESPESSURA MAIS FINA DO MERCADO; REGISTRO NA ANVISA 10291220047.5M FITA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM. EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	ROLO	R\$ 2,50	R\$ 2,50
26	FIXADOR PARA RAIOS-X- COMPOSTO DE ÁGUA 80- 85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARAFAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML. PRODUTO COMVALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	FRASCO	R\$ 17,65	R\$ 35,30
27	FLUOR GEL USO ODONTO -TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 6,63	R\$ 6,63
28	FLUOR GEL USO ODONTO -TIPO NEUTRO 2 %, TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGOOU TUTTI-FRUTI. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 6,63	R\$ 6,63
29	GÁS BUTANO REFINADO -DESODORIZADO COM VÁLVULA IMPORTADA EM 400ML EM VASILHAMEDE 209G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DEENTREGA.	47	FRASCO	R\$ 38,17	R\$ 1.793,99
30	GAZE EM COMPRESSA -HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EMTECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRASCOM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	25	PACOTE	R\$ 18,02	R\$ 450,50
31	GORRO DESCARTAVEL FEMININO - CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADEDE VENTILACAO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	30	PACOTE	R\$ 43,22	R\$ 1.296,60

[Handwritten signature]

32	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15- CAIXA COM 100 UND – EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 61,42	R\$ 184,26
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15C- CAIXA COM 100 UND – EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE ENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA,DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	FRASCO	R\$ 61,42	R\$ 737,04
34	LUBRIFICANTES DE CANETA PARA ALTA E BAIXAROTAÇÃO EM SPRAY -PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. FÁCIL APLICAÇÃO. A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO FISPQ Nº: 393/10. EMBALAGEM COM 200 ML PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 47,57	R\$ 285,42
35	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL- SEM PÓ - CAIXA COM 100 LUVAS TAMANHO PEQUENO COM PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 144,73	R\$ 868,38
36	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL- TAMANHO EXTRAPEQUENO -EM LÁTEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	87	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 16.188,96
37	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE -EM LÁTEX, COM PÓ,INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	47	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 8.745,76
38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO; EM LÁTEX, COM PÓ,INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	47	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 8.745,76



39	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; EM LATEX, COM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	145	CAIXA COM 100 UND.	R\$ 186,08	R\$ 26.981,60
40	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7.0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	900	PAR	R\$ 3,92	R\$ 3.528,00
41	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7.5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO COM VALIDADE SUPERIOR 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	250	CAIXA	R\$ 3,92	R\$ 980,00
42	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 UN. COM ELÁSTICO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA; PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	125	UNIDADES	R\$ 62,03	R\$ 7.753,75
43	MÁSCARA N95 - BICO DE PATO - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DESENVOLVIDA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, CIRÚRGICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICAS/ PATOLÓGICAS OU EM OUTRAS SITUAÇÕES EM QUE HAJA A EMISSÃO DE PARTÍCULAS OU VAPORES NOCIVOS. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: NÃO ESTÉRIL, POSSUI 6 CAMADAS, SENDO: DUAS CAMADAS DE MELT BONDED (FILTRO PROTETOR); 1 CAMADA EXTERNA DE SPUN BONDED AZUL (ESTÉTICA); 1 CAMADA INTERNA DE SPUN BONDED BRANCO (CONFORTO); 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE SPUN BONDED (SEPARADOR DOS FILTROS) E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FELTRO (SUSTENTAÇÃO), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	375	KIT	R\$ 6,83	R\$ 2.561,25
44	PASTA PARA POLIMENTO- E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS, EM SERINGA COM APROX. 4G, EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE UMA PASTA DE GRANULACAO FINA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	1	FRASCO	R\$ 27,82	R\$ 27,82

45	PASTA PROFILÁTICA -COM FLÚOR E PEDRAPOMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$ 17,82	R\$ 53,46
46	PEDRA POMES -EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO100G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	3	SERINGA	R\$ 4,82	R\$ 14,46
47	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS.MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICACOM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 249,60
48	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS.MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICACOM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 249,60
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES- FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO;COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS.MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	SERINGA	R\$ 41,60	R\$ 124,80
50	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85- 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA	3	FRASCO	R\$ 41,60	R\$ 124,80
51	PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	2	FRASCO	R\$ 15,95	R\$ 31,90

[Handwritten signature]

52	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- KIT COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINABISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETRACRÍLATO(TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA) PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 38,17	R\$ 38,17
53	SERINGA DESCARTÁVEL (20ML) COM AGULHA- É UTILIZADA PARA INJEÇÕES INTRAMUSCULARES, INTRADÉRMICAS E INTRAVENOSAS NO QUE DIZ RESPEITO À: COLETA DE SANGUE, INJEÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS, ASPIRAR FLUIDOS CORPÓREOS ENTRE OUTROS; CILINDRO TRANSLÚCIDO EM POLIPROPILENO; ÊMBOLO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL (304 OU ISO 7153-1); RETENTOR HERMÉTICO, QUE GARANTE SUAVE DESLIZAMENTO DENTRO DO CILINDRO; CONECTOR TIPO LUER SLIP (CENTRAL E LATERAL); ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS, DE FÁCIL LEITURA E DOSAGEM EXATA DAS SOLUÇÕES; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS; CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	CAIXAS	R\$ 125,10	R\$ 250,20
54	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA- É UTILIZADA PARA INJEÇÕES INTRAMUSCULARES, INTRADÉRMICAS E INTRAVENOSAS NO QUE DIZ RESPEITO À: COLETA DE SANGUE, INJEÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS, ASPIRAR FLUIDOS CORPÓREOS ENTRE OUTROS; CILINDRO TRANSLÚCIDO EM POLIPROPILENO; ÊMBOLO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL (304 OU ISO 7153-1); RETENTOR HERMÉTICO, QUE GARANTE SUAVE DESLIZAMENTO DENTRO DO CILINDRO; CONECTOR TIPO LUER SLIP (CENTRAL E LATERAL); ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS, DE FÁCIL LEITURA E DOSAGEM EXATA DAS SOLUÇÕES; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS; CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	CAIXAS	R\$ 65,98	R\$ 791,76
55	SOBRELUVA -INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROPRIADA PARA USO EM LABORATÓRIOS E SETORES MÉDICO HOSPITALAR DEVIDO A SUA ALTA SENSIBILIDADE, MACIEZ, E RESISTÊNCIA. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	2	PACOTE	R\$ 34,27	R\$ 68,54

56	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA- À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 22,67	R\$ 22,67
57	SUGADOR USO ODONTO- EM PVC ATOXICO; PARASALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO (FICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM).PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	67	PACOTE	R\$ 11,08	R\$ 742,36
58	TIRA DE AÇO ODONTO- TAMANHO LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 120MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	PACOTE	R\$ 10,58	R\$ 10,58
59	TIRA DE AÇO ODONTO- TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	PACOTE	R\$ 10,58	R\$ 10,58
60	TIRA DE LIXA USO ODONTO- MEDINDO COMPRIM:17MM(ENTRE15-19MM);LARG 4MM(ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO,POLIMENTO RESTAURACOES EM RESINA,ETC., GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSICAO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX.DE ALUMINIO;PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO.DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	PACOTE	R\$ 10,73	R\$ 10,73
61	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO- PARA AUXILIARNA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.120MM (100 A 140 MM); L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADESPRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	PACOTE	R\$ 3,22	R\$ 3,22

R\$ 139.222,82



LOTE 03 - MATERIAL DE CIRURGIA ORAL MENOR (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	CIMENTO CIRÚRGICO - NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR (PASTA/ PASTA). PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	KIT	R\$ 139,18	R\$ 278,36
2	COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES E URINA DE 50ML, DE POLIPROPILENO ESTERIL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75	UNIDADES	R\$ 0,90	R\$ 67,50
3	ESCOVA COM IODO POLIVIDONA 10%- ESCOVA É EMBEBIDA COM A SOLUÇÃO DE PVPI SENDO USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA. CONTEÚDO: ESCOVA EMBEBIDA EM 10ML IODO SOLUÇÃO 10%. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	540	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 2.251,80
4	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO, PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERELIZADO POR OXÍDETO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. C/ 10 UNID	75	PACOTE	R\$ 86,45	R\$ 6.483,75
5	FITA PARA GLICOSÍMETRO - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - COPATÍVEL COM APARELHO DA MARCA GLICOSÍMETRO (EM COMODATO) SENDO O APARELHO COM 99% DE PRECISÃO, SIMPLES DE SE UTILIZAR, BASTA APENAS DUAS ETAPAS, TRAZ RESULTADOS RÁPIDOS PARA O USÁRIO EM 10 SEGUNDOS. APRESENTAÇÃO: UM MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE, CHIP DE CODIFICAÇÃO, SOLUÇÃO CONTROLE, LANCETAS ESTEREIS, ESTOJO, DISPOSITIVO PARA LANCETAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO. CAIXA C/100. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	CAIXA	R\$ 155,18	R\$ 931,08
6	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE NYLON TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03- 0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	57	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 3.307,14
7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE NYLON TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04- 0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 4.351,50



8	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDATRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTOCOM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	38	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 2.204,76
9	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDATRANCADA; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTOCOM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	38	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 2.204,76
10	FORMOL A 10% - (ALDEÍDO FÓRMICO) UTILIZADOCOMO FIXADOR NAS PEÇAS PARA BIÓPSIA.FRASCO DE 1000ML PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	4	FRASCO	R\$ 17,92	R\$ 71,68
11	KIT CIRÚRGICO DESCARTAVEL - KIT DE CIRURGIA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 GORROS DE LAÇO; 02 TOUCAS SANFONADAS; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOSM/L; 03 MÁSCARAS TRIPLAS COM ELÁSTICO; 02 CAMPOS DE MESA 0,70 X 0,90M; 02 PROTETORES DE REFLETOR PP; 02 PROTETORES DE SUGADOR E MANGUEIRA 1,20 X 0,80M; 01 CAMPO CIRÚRGICO2,00 X 0,90. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	1350	KIT	R\$ 33,03	R\$ 44.590,50
12	SORO FISIOLÓGICO 0.9% ESTÉRIL- CLORETO DE SÓDIO DE 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100ML. SISTEMA FECHADO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DEENTREGA.	3000	FRASCO	R\$ 4,57	R\$ 13.710,00
13	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% - ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. O DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA É UM ANTISSEPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS QUANTO GRAM- NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. É GERALMENTE UTILIZADO NA LIMPEZA DA PELE EM PRÉ-OPERATÓRIOS E TAMBÉM EM ALGUNS PEQUENOS PROCEDIMENTOS INVASIVOS COMO SUBSTITUTO A SOLUÇÕES CONTENDO IODO.	18	LITROS	R\$ 33,77	R\$ 607,86
14	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL - ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA ENTREGA.	90	CAIXA	R\$ 86,45	R\$ 7.780,50
					R\$ 88.841,19

LOTE 04 - MATERIAL DE CIRURGIA ORAL MENOR (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES E URINA DE50ML, DE POLIPROPILENO ESTERIL.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	25	UNIDADES	R\$ 0,90	R\$ 22,50

2	ESCOVA COM IODO POLIVIDONA 10%- ESCOVA É EMBEBIDA COM A SOLUÇÃO DE PVPI SENDO USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRAÇOS DAEQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA.CONTEÚDO: ESCOVA EMBEBIDADE EM 10ML IODO SOLUÇÃO 10%. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	180	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 750,60
3	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO -COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO;PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO , HEMOSTATICO E CICATRIZANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. C/ 10 UNID	25	PACOTE	R\$ 86,45	R\$ 2.161,25
4	FITA PARA GLICOSÍMETRO -ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA – COPATIVEL COM APARELHO DA MARCA GLICOSÍMETRO (EM COMODATO) SENDO OAPARELHO COM 99% DE PRECISÃO, SIMPLES DE SE UTILIZAR, BASTA APENAS DUAS ETAPAS, TRAZ RESULTADOS RÁPIDOS PARA O USÁRIO EM 10 SEGUNDOS. APRESENTAÇÃO: UM MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE, CHIP DE CODIFICAÇÃO. SOLUÇÃO CONTROLE, LANCETAS ESTEREIS. ESTOJO. DISPOSITIVO PARA LANCETAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO. CAIXA C/100.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	CAIXA	R\$ 155,18	R\$ 310,36
5	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLONTRANCADA; COM DIAMETRO 03- 0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 1.044,36
6	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLONTRANCADA; COM DIAMETRO 04- 0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	25	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 1.450,50
7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDATRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 696,24
8	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDATRANCADA; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	CAIXA	R\$ 58,02	R\$ 696,24
9	FORMOL A 10% - (ALDEÍDO FÓRMICO) UTILIZADO COMO FIXADOR NAS PEÇAS PARA BIÓPSIA.FRASCO DE 1000ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$ 17,92	R\$ 17,92

10	KIT CIRÚRGICO DESCARTAVEL - KIT DE CIRURGIA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 GORROS DE LAÇO; 02 TOUCAS SANFONADAS; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS/M/L; 03 MÁSCARAS TRIPLAS COM ELÁSTICO; 02 CAMPOS DE MESA 0,70 X 0,90M; 02 PROTETORES DE REFLETOR PP; 02 PROTETORES DE SUGADOR E MANGUEIRA 1,20 X 0,80M; 01 CAMPO CIRÚRGICO 2,00 X 0,90. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	450	KIT	R\$ 33,03	R\$ 14.863,50
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTÉRIL- CLORETO DE SÓDIO DE 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100ML. SISTEMA FECHADO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1000	FRASCO	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
12	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% - ANTISSÉPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. O DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA É UM ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS QUANTO GRAM- NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. É GERALMENTE UTILIZADO NA LIMPEZA DA PELE EM PRÉ-OPERATÓRIOS E TAMBÉM EM ALGUNS PEQUENOS PROCEDIMENTOS INVASIVOS COMO SUBSTITUTO A SOLUÇÕES CONTENDO IODO.	6	LITROS	R\$ 33,77	R\$ 202,62
13	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL - ATÓXICO, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	30	CAIXA	R\$ 86,45	R\$ 2.593,50
					R\$ 29.379,59

LOTE 05 - MATERIAL DE PROTESE DENTÁRIA (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	ADESIVO PARA MOLDEIRA UNIVERSAL - ADESIVO PARA MOLDEIRA. INDICADO PARA MOLDAGEM COM SILICONE DE ADIÇÃO E CONDENSAÇÃO. FLUIDO FACILMENTE PINCELÁVEL. EXCELENTE ADESÃO ÀS MOLDEIRAS DE METAL. NÃO CRIA RELEVOS. RÁPIDA EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. EMBALAGEM: EMBALAGEM COM 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$ 159,22	R\$ 477,66
2	ALGINATO CROMÁTICO TIPO I - PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	675	PACOTE	R\$ 27,30	R\$ 18.427,50

Handwritten signature

3	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 07-COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	225	CAIXA	R\$	19,22	R\$	4.324,50
4	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 09-COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 09; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	38	CAIXA	R\$	19,22	R\$	730,36
5	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE N. 06 - COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	225	CAIXA	R\$	29,60	R\$	6.660,00
6	CERA UTILIDADE -À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA CORVERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MINIMO 05 LÂMINAS.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	CAIXA	R\$	30,35	R\$	546,30
7	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DENSO -KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML. NA COR ROSA - DENSO. CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML. NA COR ROSA - MACIO. REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PRENSADO NA CONFECÇÃO DA PRÓTESE. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES:SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; LÍQUIDO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO; SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO; PODE CAUSA IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. COMPOSIÇÃO: PÓ: POLÍMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. LÍQUIDO: MONÔMERO ACRÍLICO ETILMETACRILATO, ÁLCOOL DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: CADA KIT TEM: 1 FRASCO DE 40GR; 1 FRASCO DE 40 ML; 1 GLAZE 8 ML; 2 COPOS MEDIDORES; 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	KIT	R\$	150,13	R\$	1.351,17

Handwritten signature

8	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS MACIA -KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML. NACOR ROSA DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PRENSADO NA CONFECCÃO DA PRÓTESE. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO - MACIO. REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECCÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PRENSADO NA CONFECCÃO DA PRÓTESE. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; LÍQUIDO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO; SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILIDADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO; PODE CAUSAR IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. COMPOSIÇÃO: PÓ: POLÍMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. LÍQUIDO: MONÓMERO ACRÍLICO ETILMETACRILATO, ÁLCOOL DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: CADA KIT TEM: 1 FRASCO DE 40GR; 1 FRASCO DE 40 ML; 1 GLAZE 8 ML; 2 COPOS MEDIDORES; 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9		KIT	R\$ 150,13	R\$ 1.351,17
9	DISSOLVENTE DE GESSO -SOLVENTE DE GESSO DE 1 LITRO - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18		FRASCO	R\$ 40,35	R\$ 726,30
10	DURALAY EM PÓ INCOLOR -INDICADO PARA REEMBASAMENTO, CONFECCÃO COROAS CÔNICAS E TELESCÓPICAS, PRÓVISÓRIOS; INCRUSTAÇÕES, BARRAS LINGUAIS E PALATAIS; CONECTORES DE GRAMPOS; PONTES ADESIVAS; ALINHAMENTO DE JUNTAS A SEREM SOLDADAS; CONECTAR JUNTAS NO ENCAMBRAMENTO DE PONTES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM: PÓ COM 28G. INCOLOR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2		FRASCO	R\$ 43,22	R\$ 86,44
11	FILME PARA ARTICULAÇÃO - COM APRESENTAÇÃO DE DUPLA COR COM 280 TIRAS DE 76x22MM E ESPESSURA DE 19 MICROMETRO; COMPOSTO POR PAPEIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCLUSAIS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9		FRASCO	R\$ 302,55	R\$ 2.722,95
12	FIXADOR PARA PROTESES DENTÁRIAS -SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE (A), ÓLEO MINERAL VASELINA; TUBO DE 22G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	54		TUBO	R\$ 111,45	R\$ 6.018,30



13	<p> GESSO COMUM -UTILIZADO EM ODONTOLOGIA É PRODUZIDO PELA DESIDRATAÇÃO PARCIAL DA GIPSITA MINERAL CRISTALIZADA (SULFATO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO, CASO4. 2H2O); É FORNECIDO SOBRE A FORMA DE PÓ FINO BRANCO. O PRODUTO É OBTIDO PELA CALCINAÇÃO MODERADA DA GIPSITA, DE MODO QUE A DESIDRATAÇÃO NÃO SE COMPLETA E FORMA O HEMI-HIDRATO (CASO4. 0,5 H2O). AO SER MISTURADO COM ÁGUA EM PROPORÇÕES CONVENIENTES. RECONSTITUI A GIPSITA, FORMANDO UMA LAMA OU PASTA QUE ENDURECEORIGINANDO UM BLOCO RÍGIDO.PACOTE COM 25KG.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	38	PACOTE	R\$	170,57	R\$	6.481,66
14	<p> GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA-PACOTE COM 01KG; GESSO DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NOBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRÍLICAS. ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES. MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIO. FACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROQUEL.TIPO IV, NA SALMON. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	293	PACOTE	R\$	35,50	R\$	10.401,50
15	<p> GODIVA- PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, A BASE DEMATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE. </p>	9	CAIXA	R\$	40,75	R\$	366,75
16	<p> LÁPIS COPIA ESPECIAL PARA GESSO- LÁPIS PARADELIMITAÇÃO DO MODELO. ESPECIAL PARA TRABALHOS EM GESSO. CONTEÚDO: CAIXA COM 12 LÁPIS.LÁPIS CÓPIA NA COR AZUL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DADATA DE ENTREGA. </p>	2	CAIXA	R\$	409,38	R\$	818,76
17	<p> PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) -COM 1BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DEMASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO; EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	165	KIT	R\$	56,05	R\$	9.248,25
18	<p> REMOVEDOR DE CERA- A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSICAO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIE- TANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA; COM PH 12,5 MAIS OU MENOS0,5; FRASCO 250ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. </p>	5	FRASCO	R\$	34,27	R\$	171,35

AB



19	SILICONE DE ADIÇÃO DENSO -HIDROFÍLICO, A BASE DE POLIVINILSILOXANO, INDICADO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. FACILITA A OBSERVAÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS REGISTRADOS NO MOLDE. SEU ALTO PODER DE CÓPIA ALIADO A SUA CARACTERÍSTICA HIDROFÍLICA GARANTE O SUCESSO EM MOLDAGENS EM AMBIENTES ÚMIDOS OU SECOS É UM ELASTÔMERO SUPER HIDROFÍLICO COM A ALTA AFINIDADE POR SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COMO A ENCONTRADA NA CAVIDADE BUCAL. A PARA VAZAR O GESSO MÍNIMA: 30MIN E MÁXIMA..PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICA SUPER HIDROFÍLICA SE BASEIA NA MODIFICAÇÃO QUÍMICA DE ÚLTIMA GERAÇÃO. A SUPER HIDROFILIA É CONSTATADA ATRAVÉS DETESTES PARA A DETERMINAÇÃO DO ÂNGULO DE CONTATO BEM MAIS BAIXO. TEM ÓTIMA FLUIDEZ QUANDO EM CONTATO COM AS ESTRUTURAS DENTAIS OU DE TECIDOS MOLES DA CAVIDADE BUCAL, COPIANDO BEM TODOS OS DETALHES ANATÔMICOS. DEFORMAÇÃO EM COMPRESSÃO MÍNIMA: 2,0% E MÁXIMA: 3,0%; ISO - 4823(CONSISTÊNCIA);	3	KIT	R\$ 493,53	R\$ 1.480,59
20	SILICONE DE ADIÇÃO FLUIDO REGULAR-INDICAÇÃO: INDICADO PARA IMPRESSÕES COM TÉCNICA DE DUPLA MOLDAGEM, TÉCNICA DE MISTURA SIMULTÂNEA, TÉCNICA DE ANEL DE COBRE, MOLDAGEM DE MODELO DE ESTUDO, ORTODONTIA, MATRIZES E PROTEÇÃO DOS DENTES DE ACRÍLICO DURANTE A INSERÇÃO DOS MESMOS NA MUFLA. DESCRIÇÃO: É UM SILICONE DE ADIÇÃO, HIDROFÍLICO À BASE DE POLIVINILSILOXANO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. CARACTERÍSTICAS: MÉDIA VISCOSIDADE; TEMPO DE PERMANÊNCIA NA BOCADE 3 MINUTOS (APROX.); TEMPO DE MISTURA DE ATÉ 45 SEGUNDOS, TEMPO DE PRESA DE 3 A 4 MINUTOS; TEMPO PARA VAZAR O GESSO; 30 MINUTOS A 7 DIAS. EMBALAGEM: 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE - BASE 53 ML E 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE CATALISADOR 53 ML.. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	KIT	R\$ 210,50	R\$ 631,50
21	VASELINA SÓLIDA - INDICAÇÕES: USO COMO EMOLIENTE.MODO DE USAR:USO TÓPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9	FRASCO	R\$ 54,65	R\$ 491,85
R\$ 73.514,86					

LOTE 06 - MATERIAL DE PROTESE DENTÁRIA (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	ADESIVO PARA MOLDEIRA UNIVERSAL - ADESIVOPARA MOLDEIRA. INDICADO PARA MOLDAGEM COM SILICONE DE ADIÇÃO E CONDENSAÇÃO. FLUIDO FACILMENTE PINCELÁVEL. EXCELENTE ADESÃO ÀS MOLDEIRAS DE METAL. NÃO CRIA RELEVOS. RÁPIDA EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE.EMBALAGEM: EMBALAGEM COM 10ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR	1	FRASCO	R\$ 159,22	R\$ 159,22

Handwritten signature

	ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
2	ALGINATO CROMÁTICO TIPO I -PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	225	PACOTE	R\$	27,30	R\$	6.142,50
3	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 07- COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75	CAIXA	R\$	19,22	R\$	1.441,50
4	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 09- COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 09; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	CAIXA	R\$	19,22	R\$	230,64
5	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE N. 06 - COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75	CAIXA	R\$	29,60	R\$	2.220,00
6	CERA UTILIDADE -À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA CORVERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MINIMO 05 LÂMINAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6	CAIXA	R\$	30,35	R\$	182,10

Handwritten signature



7	<p>CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DENSO -KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML. NA COR ROSA - DENSO. CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - MACIO. REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PENSADO NA CONFECÇÃO DA PRÓTESE. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; LÍQUIDO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO; SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO; PODE CAUSA IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. COMPOSIÇÃO: PÓ: POLÍMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. LÍQUIDO: MONÓMERO ACRÍLICO ETILMETACRILATO, ÁLCOOL DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: CADA KIT TEM: 1 FRASCO DE 40GR; 1 FRASCO DE 40 ML; 1 GLAZE 8 ML; 2 COPOS MEDIDORES; 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	3	KIT	R\$ 150,13	R\$ 450,39
8	<p>CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS MACIA -KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML. NACOR ROSA DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PENSADO NA CONFECÇÃO DA PRÓTESE. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO - MACIO. REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER PENSADO NA CONFECÇÃO DA PRÓTESE PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; LÍQUIDO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO; SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO; PODE CAUSA IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. COMPOSIÇÃO: PÓ: POLÍMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. LÍQUIDO: MONÓMERO ACRÍLICO ETILMETACRILATO, ÁLCOOL DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: CADA KIT TEM: 1 FRASCO DE 40GR; 1 FRASCO DE 40 ML; 1 GLAZE 8 ML; 2 COPOS MEDIDORES; 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</p>	3	KIT	R\$ 150,13	R\$ 450,39
9	<p>DISSOLVENTE DE GESSO -SOLVENTE DE GESSODE 1 LITRO - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA</p>	6	FRASCO	R\$ 40,35	R\$ 242,10

	DATA DE ENTREGA.					
10	FILME PARA ARTICULAÇÃO- COM APRESENTAÇÃO DE DUPLA COR COM 280 TIRAS DE 76x22MM E ESPESSURA DE 19 MICROMETRO; COMPOSTO POR PAPEIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCLUSAIS. . PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$	302,55	R\$ 907,65
11	FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS -SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE (A), ÓLEO MINERALE VASELINA; TUBO DE 22G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	18	TUBO	R\$	111,45	R\$ 2.006,10
12	GESSO COMUM -UTILIZADO EM ODONTOLOGIA É PRODUZIDO PELA DESIDRATAÇÃO PARCIAL DA GIPSITA MINERAL CRISTALIZADA (SULFATO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO, CASO4. 2H2O); É FORNECIDO SOBRE A FORMA DE PÓ FINO BRANCO. O PRODUTO É OBTIDO PELA CALCINAÇÃO MODERADA DA GIPSITA, DE MODO QUE A DESIDRATAÇÃO NÃO SE COMPLETE E FORMA O HEMI-HIDRATO (CASO4. 0,5 H2O), AO SER MISTURADO COM ÁGUA EM PROPORÇÕES CONVENIENTES, RECONSTITUI A GIPSITA, FORMANDO UMA LAMA OU PASTA QUE ENDURECE ORIGINANDO UM BLOCO RÍGIDO. PACOTE COM 25KG. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12	PACOTE	R\$	170,57	R\$ 2.046,84
13	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA-PACOTE COM 01KG; GESSO DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NOBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRÍLICAS. ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES. MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIO. FACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROQUEL TIPO IV, NA SALMON. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	97	PACOTE	R\$	35,50	R\$ 3.443,50
14	GODIVA- PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DEMATERIAL ATÓXICO. DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE.	3	CAIXA	R\$	40,75	R\$ 122,25
15	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) -COM 1BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DEMASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO; EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	55	KIT	R\$	56,05	R\$ 3.082,75





16	REMOVEDOR DE CERA- A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSICAO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIE- TANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA; COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5, FRASCO 250ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	FRASCO	R\$	34,27	R\$	34,27
17	SILICONE DE ADIÇÃO DENSO -HIDROFÍLICO, A BASE DE POLIVINILSILOXANO, INDICADO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. FACILITA A OBSERVAÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS REGISTRADOS NO MOLDE. SEU ALTO PODER DE CÓPIA ALIADO A SUA CARACTERÍSTICA HIDROFÍLICA GARANTE O SUCESSO EM MOLDAGENS EM AMBIENTES ÚMIDOS OU SECOS. É UM ELASTÔMERO SUPER HIDROFÍLICO COM A ALTA AFINIDADE POR SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COMO A ENCONTRADA NA CAVIDADE BUCAL. A PARA VAZAR O GESSO MÍNIMA: 30MIN E MÁXIMA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICA SUPER HIDROFÍLICA SE BASEIA NA MODIFICAÇÃO QUÍMICA DE ÚLTIMA GERAÇÃO A SUPER HIDROFILIA É CONSTATADA ATRAVÉS DETESTES PARA A DETERMINAÇÃO DO ÂNGULO DE CONTATO BEM MAIS BAIXO. TEM ÓTIMA FLUIDEZ QUANDO EM CONTATO COM AS ESTRUTURAS DENTAIS OU DE TECIDOS MOLES DA CAVIDADE BUCAL, COPIANDO BEM TODOS OS DETALHES ANATÔMICOS. DEFORMAÇÃO EM COMPRESSÃO MÍNIMA: 2,0% E MÁXIMA: 3,0%; ISO - 4823(CONSISTÊNCIA);	1	KIT	R\$	493,53	R\$	493,53
18	SILICONE DE ADIÇÃO FLUIDO REGULAR-INDICAÇÃO: INDICADO PARA IMPRESSÕES COM TÉCNICA DE DUPLA MOLDAGEM, TÉCNICA DE MISTURA SIMULTÂNEA, TÉCNICA DE ANEL DE COBRE, MOLDAGEM DE MODELO DE ESTUDO, ORTODONTIA, MATRIZES E PROTEÇÃO DOS DENTES DE ACRÍLICO DURANTE A INSERÇÃO DOS MESMOS NA MUFLA. DESCRIÇÃO: É UM SILICONE DE ADIÇÃO, HIDROFÍLICO À BASE DE POLIVINILSILOXANO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. CARACTERÍSTICAS: MÉDIA VISCOSIDADE; TEMPO DE PERMANÊNCIA NA BOCADE 3 MINUTOS (APROX.); TEMPO DE MISTURA DE ATÉ 45 SEGUNDOS; TEMPO DE PRESA DE 3 A 4 MINUTOS; TEMPO PARA VAZAR O GESSO; 30 MINUTOS A 7 DIAS. EMBALAGEM: 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE - BASE 53 ML E 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE CATALISADOR 53 ML.. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA	1	KIT	R\$	210,50	R\$	210,50
19	VASELINA SÓLIDA - INDICAÇÕES: USO COMO EMOLIENTE.MODO DE USAR:USO TÓPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3	FRASCO	R\$	54,65	R\$	163,95

R\$ 24.030,18

LOTE 07 - MATERIAL DE ORTODONTIA (LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
1	BOLSA PARA ARCO FACIAL- BOLSA PARA ARCOFACIAL NA COR VARIADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50	UNIDADE	R\$ 22,38	R\$ 1.119,00
2	ELÁSTICO BENGALINHA- ELÁSTICO BENGALINHACORES SORTIDA. PCT C/ 1000 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	96	PACOTE	R\$ 11,38	R\$ 1.092,48
3	ELÁSTICO EO - 1/2 PESADO ESPECIFICAÇÃO1212.PCT C/ 100 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 159,50
4	ELÁSTICO EO -ELÁSTICO EO DE 1/2 MÉDIO. PCT C/100 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	40	PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 638,00
5	ELÁSTICO IO- 1/8 MÉDIO NATURAL ESPECIFICAÇÃO1193. PCT C/ 1000 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$ 18,22	R\$ 182,20
6	ELÁSTICO IO -1/8 PESADO NATURAL ESPECIFICAÇÃO 1192. PCT C/ 1000 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$ 18,22	R\$ 182,20
7	ELÁSTICO IO- 3/16 MÉDIO ESPECIFICAÇÃO1196.PCT C/ 1000 UNID. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24	PACOTE	R\$ 18,22	R\$ 437,28

Handwritten signature

8	ELÁSTICO MÉDIO- 1/4 ESPECIFICAÇÃO 6001203.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$	15,95	R\$	159,50
9	ELÁSTICO PESADO - 1/4ESPECIFICAÇÃO 6001322.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$	15,95	R\$	159,50
10	ELÁSTICO PESADO- 3/16 ESPECIFICAÇÃO 6001321. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	PACOTE	R\$	15,95	R\$	159,50
11	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL -RADIOPACO. RESISTENTES E LIVRE DE ABSORÇÃO. MANTÉM A ELASTICIDADE SEM DETERIORAÇÃO. SEPARA DOS DENTES RAPIDAMENTE. FACILMENTE COLOCADO. BOA VISIBILIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES. REF. Ø5/32" = 4.0MM - REF. 60.04.200. PRODUTO COMVALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	PACOTE	R\$	19,90	R\$	39,80
12	GESSO BRANCO ORTODÔNTICO -É UM GESSO ALFA SUPER ALVO ESPECIAL PARA USO EM ORTODONTIA PELA EXCELENTE RESISTÊNCIA À FISSURA. SUA GRANULOMETRIA É FINA COM ACABAMENTO DE ALTO BRILHO. EMBALAGEM:PACOTE COM 2KG. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	160	PACOTE	R\$	34,73	R\$	5.556,80
13	PORTA APARELHO- CAIXA PARA APARELHOMOVEL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1000	UNIDADE	R\$	1,62	R\$	1.620,00
14	ARCO EXTRA ORAL MÉDIO DURO 051- ARCO EXTRA ORAL MÉDIO DURO 1,15MM. EMBALAGEMCOM 01 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24	UNIDADE	R\$	34,87	R\$	836,88
15	GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO - GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24	PACOTE	R\$	36,42	R\$	874,08
16	MÁSCARA FACIAL DE PETIT -PROMOVE UMA AÇÃOFRONTAL DE BÁSCULA PARA BAIXO E PARA TRÁS DA MANDÍBULA. ESTE EFEITO SE TRADUZ NO EQUILÍBRIO MAXILO-MANDIBULAR ENTRE A FORMA DO ESQUELETO E A POSTURA DOS TECIDOS MOLES, PROMOVENDO AO PACIENTE A CAPACIDADE FUNCIONAL DA MASTIGAÇÃO, DEGLUTIÇÃO E RESPIRAÇÃO, ENTRE OUTRAS. PRODUTO ACOMPANHA INSTRUÇÕES DE USO, POIS É PASSÍVEL DE SER CONFIGURADO DE DOISMODOS: MENTONEIRA FIXA E MENTONEIRA ARTICULADA. ACOMPANHA CHAVE TIPO ALLEN. REGISTRO ANVISA: 10396839003.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50	UNIDADE	R\$	79,63	R\$	3.981,50

17	ARCO EXTRA ORAL MÉDIO DURO PEQUENO 51 - INDICADO JUNTAMENTE COM VÁRIOS TIPOS DE CASQUETES E TALAS CERVICAIS PARA A OBTENÇÃO DE FORÇAS ORTODÔNTICAS OU ORTOPÉDICAS. OS ARCOS EXTRAORAIS SÃO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. VERSATILIDADE NO ÂNGULO DA APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	UNIDADE	R\$	34,87	R\$	348,70
18	ARCO EXTRA ORAL MÉDIO 50 -INDICADO JUNTAMENTE COM VÁRIOS TIPOS DE CASQUETES E TALAS CERVICAIS PARA A OBTENÇÃO DE FORÇAS ORTODÔNTICAS OU ORTOPÉDICAS. OS ARCOS EXTRAORAIS SÃO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. VERSATILIDADE NO ÂNGULO DA APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	UNIDADE	R\$	34,87	R\$	348,70

R\$ 17.895,62

LOTE 08 - MATERIAL PARA ENDODONTIA (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL	
1	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS -DE USO ÚNICO - BAIXO CUSTO, EMBALADAS UNITARIAMENTE. EVITA OS PROCESSOS DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO NOCONSULTÓRIO. DE DIMENSÃO 25 x 0,4 MM. CARACTERÍSTICAS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDAS PARA USO ODONTOLÓGICO. AGULHA COM CANHÃO DE CONICIDADE 6% UNIVERSAL CONECTADO EM TODAS AS SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK, FACILITANDO OS PROCEDIMENTOS DE IRRIGAÇÃO. SEM BISEL (SEM PONTA) NÃO APRESENTA RISCO E DANOS AOS TECIDOS E ACIDENTES. APLICAÇÃO. PROJETADAS PARA AUXILIAR A LIMPEZA DAS RAÍZES E CANAIS.CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	2250	CAIXA	R\$	65,98	R\$ 148.455,00
2	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO A MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	75	UNIDADE	R\$	132,67	R\$ 9.950,25
3	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO- FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$	24,98	R\$ 124,90

4	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIOPÓ-FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA PRODUTOCOM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	FRASCO	R\$	30,05	R\$	150,25
5	CIMENTO ENDODÓNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL -PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAI, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	150	KIT	R\$	107,95	R\$	16.192,50
6	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -COMPOSTO DEHIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	KIT	R\$	43,22	R\$	388,98
7	CIMENTO OBTURADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -OBTURA PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE. APRESENTAÇÃO.KIT COM 1FRASCO DE PÓ COM 8 GR E 1 BISNAGA DE RESINACOM 7,5 GR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	188	KIT	R\$	172,78	R\$	32.482,64

Handwritten signature



8	<p>CIMENTO REPARADOR -CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS - TRATAMENTO DE PERFURAÇÕES DE CANAL RADICULAR OU FURCA. SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E INTERNAS COMUNICANTES. RETROBTURAÇÃO EM CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS. CAPEAMENTOPULPAR EM TRATAMENTOS CONSERVADORES (PROTEÇÃO PULPAR DIRETA E PULPOTOMIA EM DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS). APEXIFICAÇÃO E APEXIGÊNESE. SELAMENTO INTRACORONÁRIO PRÉVIO AO CLAREAMENTO DENTAL INTERNO DE DENTES DESPOLDADOS. SELAMENTO APICAL (PLUG) PARA OBTURAÇÃO RADICULAR EM CANAIS COM ABERTURA APICAL AMPLA. LIBERAÇÃO DE ÍONS CÁLCIO: AUXILIA NA RÁPIDA RECUPERAÇÃO ÓSSEA E FORMAÇÃO DO CIMENTO. MATERIAL ODONTOLÓGICO INDUTOR DE NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR: VEDAMENTO BIOLÓGICO. HIDROFÍLICO: PERMITE UTILIZAÇÃO EM AMBIENTEDE ÚMIDO SEM PERDA DE PROPRIEDADES. ALTA ALCALINIDADE: PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS. BAIXA SOLUBILIDADE: NÃO PERMITE INFILTRAÇÃO MARGINAL. ÓXIDO DE CÁLCIO: PROMOVE A BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL. AGREGADO DE ÓXIDOS: BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ALTA RADIOPACIDADE: EXCELENTE VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA. TEMPO DE PRESA DE 15 MINUTOS. TEMPO DE PRESA FINAL REDUZIDO COMPARADO AOS SIMILARES.RENDIMENTO 07 PORÇÕES. PRODUTOCOM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA</p>	3	CAIXA	R\$ 682,27	R\$ 2.046,81
9	<p>CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 50 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR ADATA DE ENTREGA.</p>	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59
10	<p>CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 55- É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE.</p>	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59



	PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.					
11	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 60 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO COM ISSO A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59	
12	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 70 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59	
13	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 80 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59	
14	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO50 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO COM ISSO A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59	
15	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO55 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59	



16	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO60 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59
17	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO70 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59
18	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO80 -É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUEAO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$ 176,53	R\$ 529,59
19	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL- 15 A 40 1ªSÉRIE.CX. C/ 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	150	CAIXA	R\$ 39,27	R\$ 5.890,50
20	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL- 45 A 80 2ªSÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	113	CAIXA	R\$ 39,27	R\$ 4.437,51
21	CONE DE PAPEL ABSORVENTE -PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1ª SÉRIE TAMANHO 15 A 40 COM28MM; APRESENTAÇÃO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	120	CAIXA	R\$ 49,63	R\$ 5.955,60
22	CONE DE PAPEL ABSORVENTE -PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 2ª SÉRIE TAMANHO 45 A 80 COM28MM; APRESENTAÇÃO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	60	CAIXA	R\$ 49,63	R\$ 2.977,80



23	CONES ACESSÓRIOS FM -INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	72	CAIXA	R\$	38,48	R\$	2.770,56
24	CONES ACESSÓRIOS M- INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	38	CAIXA	R\$	38,48	R\$	1.462,24
25	CONES ACESSÓRIOS MF- INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	38	CAIXA	R\$	38,48	R\$	1.462,24
26	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.04PLUS - MODELO SORTIDA DE 15 A 40. EMBALAGEM COM 60UNIDADES.	18	CAIXA	R\$	68,25	R\$	1.228,50
27	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.04PLUS - MODELO SORTIDA DE 45-80. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.	18	CAIXA	R\$	68,25	R\$	1.228,50
28	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.06PLUS - MODELO SORTIDA DE 15 A 40. EMBALAGEM COM 60UNIDADES.	18	CAIXA	R\$	68,25	R\$	1.228,50
29	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.06PLUS - MODELO SORTIDA DE 45-80. EMBALAGEM COM 60UNIDADES.	18	CAIXA	R\$	68,25	R\$	1.228,50
30	ESPAÇADOR DIGITAL -CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	7	CAIXA	R\$	51,08	R\$	357,56



31	ESPAÇADOR DIGITAL- CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1 43310(AISI302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "C". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	7	CAIXA	R\$	52,28	R\$	365,96
32	EUCALIPTOL -USO ODONTO - LIQUIDO INCOLOR;COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	36	FRASCO	R\$	27,30	R\$	982,80
33	FORMOCRESOL -FRASCO DE 10 ML. MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL. A FORMULAÇÃO DO FORMOCRESOL OBEDECE A PADRÕES ORIENTADOS PELAS PESQUISAS ATUAIS, SENDO, PORTANTO, MAIS DILUÍDO QUE ACOMPOSIÇÃO PADRÃO DE BUCKLEY, MAS TENDO A MESMA OU SUPERIOR EFICÁCIA E UMA MAIOR COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA.SUA FUNÇÃO É FIXAR AS POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTESE POSSIBILITANDO A CONSERVAÇÃO DO DENTE DECÍDUO ATÉ UMA ÉPOCA PRÓXIMA DA QUEDA FISIOLÓGICA (PULPOTOMIA). POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA POTENTE PELA AÇÃO DE SEUS COMPONENTES, O QUE JUSTIFICA SEU USO EM CURATIVOS DE DEMORA EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	54	FRASCO	R\$	8,53	R\$	460,62
34	HIDROXIDO DE CALCIO -PRO ANÁLISE. O HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CAPEADOR PULPAR, É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA.EMBALAGEM: FRASCO COM 10G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	72	UNIDADE	R\$	7,98	R\$	574,56
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO- SOLUÇÃO DE 2,5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	108	LITRO	R\$	7,27	R\$	785,16

36	LENCOL DE BORRACHA -USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTOS DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTESSEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APOS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	180	CAIXA	R\$	40,95	R\$	7.371,00
37	LENTULO -ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DECIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMAÑHOS DE 1 A 4 , CAIXA UNIDADES SORTIDAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$	40,08	R\$	120,24
38	LENTULO -ESPIRAL EM AÇO INOX,PROPULSOR DECIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMAÑHOS DE 1 A 4 , CAIXA UNIDADES SORTIDAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$	40,08	R\$	120,24
39	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS ISO, COM ELAVADA RESISTÊNCIA À FRATURA DO CANAL DO DENTE , PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA . CONCENTRICIDADE AUTOCLAVÁVEL A 135° C PASSÍVEL DE ESERELIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS - QUIMICOS . CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	8	CAIXA	R\$	23,88	R\$	191,04
40	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA . CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92

41	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
42	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92
43	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40

[Handwritten signature]

44	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
45	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO ACURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
46	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92

(Handwritten signature)



47	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO COM ELEVADA RESITENCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS E RIGOROSA CONCETRICIDADE AUTOCLAVÁVEL A 135° C PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92
48	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92
49	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92



50	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 31MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	3	CAIXA	R\$	23,88	R\$	71,64
51	LIMA KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 15, 21MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE LEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO ACONTAR A DATA DE ENTREGA. CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92
52	LIMA KERR ESPECIAL Nº 15, 25 MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	18	CAIXA	R\$	23,88	R\$	429,84



53	LIMA KERR ESPECIAL Nº15, 31 MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADOPOR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
54	LIMA KERR ESPECIAL Nº20, 21MM -CABO PLÁSTICOE PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304(COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92
55	LIMA KERR ESPECIAL Nº20, 25MM -CABO PLÁSTICOE PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304(COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA DO CANAL DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA. DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA	15	CAIXA	R\$	23,88	R\$	358,20



56	LIMA KERR ESPECIAL Nº20, 31MM -CABO PLÁSTICOE PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304(COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
57	LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 21MM -CABO PLÁSTICOE PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304(COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	5	CAIXA	R\$	23,88	R\$	119,40
58	LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 25MM -CABO PLÁSTICOE PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304(COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	9	CAIXA	R\$	23,88	R\$	214,92